
 

 

 

 

 

 

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 
 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração  

TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

FERNANDO CAMILO DO CARMO 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

Secretário Municipal de Saúde  

CHRISTIANE CANDIDO PINHEIRO 

Secretária Municipal de Assistência Social  

ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura  

RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural  

FERNANDO ALVES DE ARAÚJO 

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo  

ALEX BARBOSA 

Controlador Geral 

   RAUL FERNANDO GARCIA 

Ouvidor Geral 

   JOSÉ CARLOS GOMES 

   Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Turismo 

   CELINO LUIZ NEPONUCENO VIEIRA 

 

TELEFONES UTEIS 
Prefeitra (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 

  

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

SUMÁRIO                                                                                                                                                   
Sumário PAG 01 

Atos do Poder Executivo – Resolução CMAS PAG 02 

Extrato de Contrato de Trabalho PAG 02 

Aviso de Salteração de Data de Licitação PAG 03 

Termo de Homologação PAG 04 

Inexigibilidade de Licitação PAG 05 

Aviso de Licitação PAG 05 

Edital de Conovcação de Audiência Pública PAG 06 

Ata de Registro de Preços PAG 07 

   

   

   

   

   

   

   

 
 
 

 
 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1510 JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 26 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 01 DE 16 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   ATOS DO PODER EXECUTIVO     
 

   RESOLUÇÃO CMAS    
Resolução nº 008 /CMAS /2023 

 O Conselho Municipal de Assistência Social de Jateí em reunião ordinária realizada no dia 26 de abril de 
2023, no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei Municipal nº 324, de 04 de setembro de 1995, 
regulamentada pela Lei Municipal n°411, de 22 de março de 2002, revogada na Lei nº 593, de 15 de 

dezembro de 2011, nomeados através DECRETO N° 049/2022, DE 22 DE SETEMBRO DE 2022  
Resolve: 

Art.1) Aprovar o resumo sintético do demonstrativos dos recursos estaduais para execução das ações da 
Política de Assistência Social do ano de 2022. 
Art.2) Esta resolução entra em vigor nesta data de sua publicação, 

Jateí, 10 de maio de 2023  
VILMA MARIA DE SANTANA 

Presidente do CMAS 
 

Resolução nº 009 /CMAS /2023 

 O Conselho Municipal de Assistência Social de Jateí em reunião ordinária realizada no dia 26 de abril de 
2023, no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei Municipal nº 324, de 04 de setembro de 1995, 

regulamentada pela Lei Municipal n°411, de 22 de março de 2002, revogada na Lei nº 593, de 15 de 
dezembro de 2011, nomeados através DECRETO N° 049/2022, DE 22 DE SETEMBRO DE 2022  
Resolve: 

Art.1) Aprovar o balancete quadrimestral do resumo executivo da utilização dos recursos do Fundo 
Municipal de Assistência Social. 

Art.2) Esta resolução entra em vigor nesta data de sua publicação, 
Jateí, 10 de maio de 2023  

VILMA MARIA DE SANTANA 

Presidente do CMAS 
 

   EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO    
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEI 

EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO N. 076/2023 

Partes Município de Jateí/MS 

Rafael Barbosa Paracampos 
 

Objeto O CONTRATADO classificado no Processo Seletivo Simplificado 
realizado pela Municipalidade e homologado através do Decreto n. 

022/2023, de 09 de Março de 2023, atuará na função de Procurador 
Jurídico, a disposição da Secretaria Municipal de Procuradoria 
Municipal. 

 

Vigência 13/03/2023 e término em 31/12/2023. 

 

Valor R$ 4.270,95 (Quatro mil e duzentos e setenta reais e noventa e cinco 

centavos) mensal. 
 

Dotação 
Orçamentária 

03.092.0024.2039 – Manutenção dos Serviços Jurídicos. 
3190.11.00.00.00 – Vencimento e Vantagens Fixas. 

 

Fundamentação 

Legal 

O presente instrumento contratual tem como fundamento legal o 

Artigo 37, inciso IX da Constituição Federal, Lei Ordinária (Municipal) 
n. 739 de 16 de Dezembro de 2020 e a solicitação da Procuradoria 
Municipal, devidamente autorizado pelo Prefeito Municipal. 

 

Foro Comarca de Fátima do Sul/MS 

 

Data 13 de Março de 2023. 

 

Signatários Eraldo Jorge Leite – p/contratante 

Rafael Barbosa Paracampos – Contratado 
 

 
 

 
 
 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1510 JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 26DE MAIO DE 2023 PÁGINA 02 DE 16 



 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEI 

EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO N. 090/2023 

Partes Município de Jateí/MS 
Rosani Alvarenga de Araújo 

Objeto A CONTRATADA, classificada no Processo Seletivo Simplificado, 
realizado pela Municipalidade e homologado através do Decreto n. 

036/2022, de 01 de junho de 2022, atuará na função de Professor 
(Series Iniciais), período matutino, na Escola Municipal Rural Professor 

Jovelino Celestino dos Santos no Assentamento Gleba Nova Esperança, 
a disposição da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

Vigência 26/04/2023 e término em 31/12/2023. 

Valor R$ 2.589,86 (Dois mil e quinhentos e oitenta e nove reais e oitenta e 

seis centavos) mensal. 

Dotação 

Orçamentária 

12.361.0009.2015 – Manutenção do Ensino Fundamental. 

3190.11.00.00.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas. 

Fundamentação 

Legal 

O presente instrumento contratual tem como fundamento legal o Artigo 

37, inciso IX da Constituição Federal, Lei Ordinária (Municipal) n. 739 de 
16 de dezembro de 2020 e a solicitação da Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura, devidamente autorizado pelo Prefeito Municipal. 

Foro Comarca de Fátima do Sul/MS 

Data 26 de abril de 2023. 

Signatários Eraldo Jorge Leite – p/contratante 
Rosani Alvarenga de Araújo – Contratada 

 
   AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA DE LICITAÇÃO    

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 087/2023 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 041/2023 
O Município de Jateí-MS, torna público, que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial tipo Menor 
Preço Por Item, no dia 07 de Junho de 2023, às 13:30 horas, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal 

de Jateí-MS, para “contratação de empresas para prestação de serviços de seguranças, brigadistas, aluguel 
de moto e portas detectoras de metal, para a realização de eventos e festas que ocorrerão neste município 

de Jateí-MS, em conformidade com o Termo de Referência, onde constam as demais especificações do 
objeto”. 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas no Departamento de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Jateí, sito a Avenida Bernadete Santos Leite, nº 382, centro, através do e-mail: 
licitacaojatei@gmail.com ou site www.jatei.ms.gov.br.  

Jateí/MS, 25 de Maio de 2023. 
Liliane de Brito Salomão Koyanagui 

Pregoeira 
 

PRIMEIRO ADENDO 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS através da Pregoeira Oficial, por meio do Diário Oficial Eletrônico 

instituído como veículo oficial de publicação do Município de Jateí/MS, conforme a Lei Municipal n° 670/2017 
e Decreto Municipal n° 008/2017, torna público o primeiro adendo da licitação abaixo: 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇAS, BRIGADISTAS, 
ALUGUEL DE MOTO E PORTAS DETECTORAS DE METAL PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS E FESTAS NESTE 
MUNICÍPIO DE JATEÍ-MS. 

PREGÃO PRESENCIAL: 041/2023       
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 087/2023 

ALTERAÇÕES:  
1). Inclusão do item 6.1.5 – Habilitação Técnica no Edital, passando a constar: 
6.1.5. Quanto à habilitação técnica: 

a) Para os brigadistas, comprovar estar conforme Lei 4335/2013 - MS, NT 17/2016. 
b) A empresa vencedora deverá possuir Certificado de segurança, expedido pelo departamento de Polícia 

Federal, em plena validade de acordo com a Portaria n°3.233/2012 DG/DPF, ART 4º, inciso V.  
 b.1) O certificado poderá ser comprovado por intermédio da apresentação dos alvarás de 
funcionamento/revisão, em plena validade, publicados do D.O.U., conforme Comunicado do 

Departamento de Polícia Federal; 
b.2) Caso a empresa apresente a declaração processual pela CGCSP, conforme artigo 13, 5º e 6º da 

portaria nº 3.233/2012 DG/DPF, a mesma sera aceita para fins de comprovaçao do certificado de 
segurança. 

c) A declaração de regularidade de situação de cadastramento em nome da licitante, emitida pela 

secretaria de Segurança Pública competente, em plena validade, conforme estabelece os arts.14, II, da lei 
nº 7.102/1983 e art. 38, do decreto n° 89.056/1983. (DEOPS) - (Delegacia Especializada de Ordem 

Política e Social). 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1510 JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 26DE MAIO DE 2023 PÁGINA 03 DE 16 

http://www.jatei.ms.gov.br/


 

 

d) Certificado de Regularidade de Situação de Cadastramento perante a Secretaria de Justiça e 
Segurança do Estado de Mato Grosso do Sul – SEJUSP, em nome da licitante, com validade na data de 

abertura da licitaçao. 
e) As empresas de vigilância, para operarem nos Estados, Territórios e Distrito Federal, deverão observar 

o disposto e apresentar Alvará de funcionamento concedido pela Polícia Federal conforme o art. 20 da Lei 

nº 7.102/83. 
f) Para a função de serviços de Segurança, possuir comprovaçao de aptidão para desempenho de 

atividade pertinente e compatível em características, quantidades e prazos com o objetivo da licitação 
através da apresentação de no mínimo 03 (tres) atestados de desempenho anterior, fornecido por pessoa 
jurídica de direito público ou privado, comprobatório da capacidade técnica para atendimento ao objeto da 

presente licitação. 
 f.1) Os atestados de Capacidade Técnica terão prazo de validade indeterminado, salvo quando no 

mesmo estiver explícita sua validade. 
2). Inclusão do item 10.3 – Habilitação Técnica no Termo de Referência, passando a constar: 
10.3 Habilitação técnica: 

a) Para os brigadistas, comprovar estar conforme Lei 4335/2013 - MS, NT 17/2016. 
b) A empresa vencedora deverá possuir Certificado de segurança, expedido pelo departamento de Polícia 

Federal, em plena validade de acordo com a Portaria n°3.233/2012 DG/DPF, ART 4º, inciso V.  
 - O certificado poderá ser comprovado por intermédio da apresentação dos alvarás de 
funcionamento/revisão, em plena validade, publicados do D.O.U., conforme Comunicado do 

Departamento de Polícia Federal; 
- Caso a empresa apresente a declaração processual pela CGCSP, conforme artigo 13, 5º e 6º da 

portaria nº 3.233/2012 DG/DPF, a mesma será aceita para fins de comprovação do certificado de 
segurança. 

c) A declaração de regularidade de situação de cadastramento em nome da licitante, emitida pela secretaria 

de Segurança Pública competente, em plena validade, conforme estabelece os arts.14, II, da lei nº 
7.102/1983 e art. 38, do decreto n° 89.056/1983. (DEOPS) - (Delegacia Especializada de Ordem 

Política e Social). 
d) Certificado de Regularidade de Situação de Cadastramento perante a Secretaria de Justiça e Segurança 
do Estado de Mato Grosso do Sul – SEJUSP, em nome da licitante, com validade na data de abertura da 

licitaçao. 
e) As empresas de vigilância, para operarem nos Estados, Territórios e Distrito Federal, deverão observar o 

disposto e apresentar Alvará de funcionamento concedido pela Polícia Federal conforme o art. 20 da Lei nº 
7.102/83. 

f) Para a função de serviços de Segurança, possuir comprovaçao de aptidão para desempenho de atividade 
pertinente e compatível em características, quantidades e prazos com o objetivo da licitação através da 
apresentação de no mínimo 03 (tres) atestados de desempenho anterior, fornecido por pessoa jurídica de 

direito público ou privado, comprobatório da capacidade técnica para atendimento ao objeto da presente 
licitação. 

 - Os atestados de Capacidade Técnica terão prazo de validade indeterminado, salvo quando no 
mesmo estiver explícita sua validade. 

As demais condições permanecem inalteradas. 

O edital, adendos e demais avisos, encontram–se disponíveis aos interessados 
gratuitamente no site www.jatei.ms.gov.br ou pelo e-mail: 

licitacaojatei@gmail.com. 
Jateí - MS, 25 de Maio de 2023. 

Liliane de Brito Salomão Koyanagui 

Pregoeira 
 

   TERMO DE HOMOLOGAÇÃO   
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL 021/2023 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e em 
especial ao constante da Lei (Federal) nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, 

R  E  S  O  L  V  E: 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado no dia 23/05/2023, às 07h30min na modalidade Pregão 
Presencial nº. 021/2023, Processo Administrativo nº. 049/2023, que teve por objeto receber propostas para 

aquisição de peças para reposição e manutenção do caminhão Mercedes Benz, por meio de ata de registro 
de preços, levando em consideração as necessidades da Secretaria de Municipal de Desenvolvimento Rural 

de Jateí/MS, do tipo menor por item, conforme documentos e especificações do Edital do Pregão Presencial 
e Ata de Julgamento. 
ADJUDICO, à empresa vencedora: B.S. AUTO PEÇAS LTDA, situada na Av. Joaquim Teixeira Alves, 3144, 

Centro, Dourados/MS, inscrita no CNPJ sob nº 03.190.152/0001-92, os itens n°s 14097 valor unitário de R$ 
1.690,00,  14100 valor unitário de R$ 760,00, 14102 valor unitário de R$ 640,00, 21496 valor unitário de 

R$ 120,00, 21497 valor unitário de R$ 310,00, 21498 valor unitário de R$ 1.008,00, 21499 valor unitário 
de R$ 8,80, 21503 valor unitário de R$ 240,00, 21511 valor unitário de R$ 240,00, 21515 valor unitário de 
R$ 770,00, 21517 valor  unitário  de  R$ 58,00, 21521 valor unitário de R$ 100,00, 16546 valor unitário de  

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1510 JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 26DE MAIO DE 2023 PÁGINA 04 DE 16 



 

 

R$ 1.155,00, 21524 valor unitário de R$ 650,00, 21548 valor unitário de R$ 175,00, 16183 valor unitário 
de R$ 5,00, 16520 valor unitário de R$ 85,00, 15499 valor unitário de R$ 30,00, 15457 valor unitário de R$ 

135,00, 14196 valor unitário de R$ 660,00, 6033 valor unitário de R$ 399,00, 16504 valor unitário de R$ 
1.350,00, 21551 valor unitário de R$ 19,00, 16531 valor unitário de R$ 1.145,00, 21552 valor unitário de 
R$ 275,00, 21553 valor unitário de R$ 1.040,00, 6041 valor unitário de R$ 330,00, 21492 valor unitário de 

R$ 2.880,00, 6044 valor unitário de R$ 2.880,00, 21554 valor unitário de R$ 12,00, 16522 valor unitário de 
R$ 908,00, 21555 valor unitário de R$ 205,00, 6051 valor unitário de R$ 56,00, 21556 valor unitário de R$ 

65,00, 21557 valor unitário de R$ 6,50, 21408 valor unitário de R$ 0,65, 6054 valor unitário de R$ 285,00, 
14124 valor unitário de R$ 290,00, 6057 valor unitário de R$ 137,00, 21558 valor unitário de R$ 205,00, 
21559 valor unitário de R$ 445,00, 21560 valor unitário de R$ 170,00, 21561 valor unitário de R$ 1.370,00, 

16766 valor unitário de R$ 710,00, 14712 valor unitário de R$ 346,00,16536 valor unitário de R$ 1.878,00, 
21562 valor unitário de R$  83,00, 16770 valor unitário de R$ 1.090,00, 16500 valor unitário de R$ 240,00, 

21563 valor unitário de R$ 100,00, 14134 valor unitário de R$ 9,00 e 21564 valor unitário de R$ 7,00. Valor 
total Global: R$ 49.128,00 (quarenta e nove mil, cento e vinte oito reais). 
Autorizo a lavratura da ordem de contratação, objeto do edital para que produza os seus efeitos legais.  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 25 de maio de 2023. 
Eraldo Jorge Leite 

Prefeito Municipal 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL 032/2023 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e em especial ao 

constante da Lei (Federal) nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, 

R  E  S  O  L  V  E: 

HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado no dia 23/05/2023, às 09h30min na modalidade Pregão Presencial 

nº. 032/2023, Processo Administrativo nº. 068/2023, que teve por objeto receber propostas para Aquisição de peças 

para manutenção de veículos pesados, por meio de ata de registro de preços, levando em consideração as necessidades 

da Secretaria de Municipal de Meio Ambiente de Jateí/MS, do tipo menor por item, conforme documentos e 

especificações do Edital do Pregão Presencial e Ata de Julgamento. 

ADJUDICO, à empresa vencedora: B.S. AUTO PEÇAS LTDA, situada na Av. Joaquim Teixeira Alves, 3144, Centro, 

Dourados/MS, inscrita no CNPJ sob nº 03.190.152/0001-92, os itens n°s 22693 no valor unitário de R$ 8.200,00, 

21860 no valor unitário de R$ 280,00, 21861 no valor unitário de R$ 570,00, 21862 no valor unitário de R$ 65,00, 

21863 no valor unitário de R$ 92,00, 21864 no valor unitário de R$ 14,00, 21865 no valor unitário de R$ 397,00, 

21866 no valor unitário de R$ 805,00, 21868 no valor unitário de R$ 172,00, 21867 no valor unitário de R$ 595,00, 

21869 no valor unitário de R$ 205,00, 21870 no valor unitário de R$ 65,00, 21871 no valor unitário de R$ 186,00, 

21872 no valor unitário de R$ 485,00, 21873 no valor unitário de R$ 515,00, 21874 no valor unitário de R$ 1.080,00, 

21876 no valor unitário de R$ 638,00, 21875 no valor unitário de R$ 325,00, 21878 no valor unitário de R$ 8.170,00, 

21879 no valor unitário de R$ 520,00, 21880 no valor unitário de R$ 1.395,00, 21881 no valor unitário de R$ 85,00, 

21882 no valor unitário de R$ 48,00, 21883 no valor unitário de R$ 6.370,00, 21884 no valor unitário de R$ 0,46, 

21885 no valor unitário de R$ 116,00, 21886 no valor unitário de R$ 260,00, 21887 no valor unitário de R$ 1.590,00, 

21889 no valor unitário de R$ 300,00 e 21888 no valor unitário de R$ 3.760,00. Valor total Global: 45.648,00 (quarenta 

e cinco mil, seiscentos e quarenta e oito reais). 

Autorizo a lavratura da ordem de contratação, objeto do edital para que produza os seus efeitos legais.  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 25 de maio de 2023. 

Eraldo Jorge Leite 

Prefeito Municipal 
 

   INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO   

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 107/2023 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2023 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

RATIFICO, para o cumprimento das determinações contidas no art. 26, da Lei 8666/93,a inexigibilidade de licitação 

para a contratação da empresa CIARAMA MÁQUINAS LTDA, regularmente inscrita no CNPJ sob n.º 04.410.878/0001-

56, com sede na Rodovia BR 463 KM 112,,Vila Tomaz, Cidade  de Ponta Porã/MS, tem como objetivo realizar  revisão 

no trator agrícola, atendendo a garantia oferecida pelo representante exclusivo da marca JOHN DEERE modelo 6125-

J,   para atender a Secretaria de Agricultura, de Jateí-MS, no valor global de R$ 5.745,88 (cinco mil, setecentos e 

quarenta e cinco reais e oito e oito centavos),com fundamento no artigo 25, inciso II c/c o artigo 13, inciso VI, da Lei 

8666/93,e dos demais documentos e justificativas constantes nos  autos. 

 
   AVISO DE LICITAÇÃO    

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 108/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 039/2023 

O Município de Jateí-MS, torna público, a realização de um processo de Dispensa de Licitação, cujo 
objeto é a Contratação de empresa para aquisição e instalação de móveis planejados, modelo de mesa de 

reunião e balcão, para atender as demandas da Secretaria de Administração de Jatei/MS, com recebimento 
de propostas até o dia 31 de Maio de 2023 às 08:00 horas. As solicitações para preenchimento do arquivo 
proposta deverão ser encaminhadas para o e-mail: licitacaojatei@gmail.com. 

Jateí/MS, 26 de maio de 2023. 
Flávia Maria Dias Pinhel M. Alves 

Agente de Contratação 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1510 JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 26DE MAIO DE 2023 PÁGINA 05 DE 16 

mailto:licitacaojatei@gmail.com


 

 

   EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIENCIA PUBLICA    
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2023 

  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JATEÍ, Estado de Mato Grosso do Sul, Sra. 
Christiane Candido Pinheiro, invocando os princípios da transparência e da publicidade que regem a 
administração pública, amparado no inciso I do parágrafo único do artigo 48 da Lei Complementar nº 

101/2000, vem por meio deste, convocar a população a participar da AUDIÊNCIA PÚBLICA, no dia 02 de 
Junho de 2023, com início às 09h00min, no Centro do Idoso, que tratará da Prestação de Contas dos 

Serviços Prestados em Saúde no 1°Quadrimestre de 2023 . 
Atendendo aos princípios da administração pública, consagrados em textos legais, fazemos o 

chamamento público para participar desta audiência.  

Para cumprimento desta Convocação DETERMINA-SE a afixação da mesma em todos os 
órgãos da Administração Pública Municipal, Estadual e Federal do município de Jateí/MS. 

Jateí/MS, 26 de Maio de 2023. 
CHRISTIANE CANDIDO PINHEIRO 

Secretária Municipal de Saúde 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1510 JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 26DE MAIO DE 2023 PÁGINA 06 DE 16 



 

 

   ATA DE REGISTRO DE PREÇOS    
 

 
 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1510 JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 26DE MAIO DE 2023 PÁGINA 07 DE 16 



 

 

 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1510 JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 26DE MAIO DE 2023 PÁGINA 08 DE 16 



 

 

 
 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1510 JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 26DE MAIO DE 2023 PÁGINA 09 DE 16 



 

 

 
 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1510 JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 26DE MAIO DE 2023 PÁGINA 10 DE 16 



 

 

 
 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1510 JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 26DE MAIO DE 2023 PÁGINA 11 DE 16 



 

 

 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1510 JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 26DE MAIO DE 2023 PÁGINA 12 DE 16 



 

 

 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1510 JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 26DE MAIO DE 2023 PÁGINA 13 DE 16 



 

 

 
 

 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1510 JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 26DE MAIO DE 2023 PÁGINA 14 DE 16 



 

 

 
 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1510 JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 26DE MAIO DE 2023 PÁGINA 15 DE 16 



 

 

    
 

 

 

 
 

 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1510 JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 26DE MAIO DE 2023 PÁGINA 16 DE 16 


		2023-05-26T08:50:57-0400
	SILVIO APARECIDO DOS SANTOS:08429813810
	Eu sou o autor deste documento




